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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do napełniania węglem pojazdów, np.
okrętów lub wagonów, a zwłaszcza urzą¬
dzenia, utworzonego z przenośnika dopro¬
wadzającego, na którego końcu) umieszczo¬
ny jest podnoszony i opuszczany przeno¬
śnik wiszący z taśmą ciągłą. Przenośnik wi¬
szący po stronie, zwróconej ku przenośni¬
kowi poziomemu, posiada ściankę zesuwną
w kształcie żaluzji.

W takiem urządzeniu przenośnik wi¬
szący winien być zawieszony wahliwie, a-
by mógł posunąć się wbok przy uderzeniu
o jego koniec dolny, co może zdarzyć się
podczas dostawiania wagonu. Wahliwe za¬
wieszenie przenośnika musi być jednak ta¬
kie, aby połączenie z przenośnikiem! pozio¬
mym nie mogło być przerwane.

W tym celu według wynalazku przeno¬
śnik wiszący zawiesza się na wale przeno¬

śnika poziomego lub na osi, znajdującej
się blisko niego.

Gdy między taśmą przenośnika pozio¬
mego i przenośnikiem wiszącym znajduje
się pomost, to przenośnik wiszący zawie¬
sza się na osi, znajdującej się na dolnym
końcu tego pomostu względnie blisko tego
końca oraz osadzonej w nieruchomej ra¬
mie.

O ile pomost ten stanowi sito lub ruszt,
można umieścić pod pomostem przenośnik
taśmowy do odprowadzania przesianego
miału. Podczas doprowadzania węgla za-
pomocą przenośnika poziomego pomost po¬
mocniczy można podnosić względem prze¬
nośnika wiszącego.

Górna płytka zesuwnej ścianki przeno¬
śnika wiszącego jest osadzona na osi wahli¬
wej, znajdującej się na dolnym końcu po¬
mostu pomocniczego.



Oś wahliwa może być osadzona między
prowadnicami na przenośniku wiszącym
lub przenośnik wiszący może być prowa¬
dzony zapoirJbcą ukośnych lin na osi wahli-
wej, przyczem wtedy po 'stronie, przeciw¬
ległej przenośnikowi wiszącemu, umie¬
szcza się podatny krążek prowadniczy.

O ile kierunek posuwu napełnianego
pojazdu czyni pewien kąt z taśmą dopro¬
wadzającą, to wałek przenośnika wiszące¬
go należy osadzić w płaszczyźnie poziomej
pod dowolnym kątem względem osi wałka
tej taśmy. W ten sposób ruch wahadłowy
przenośnika wiszącego można dostosować
łatwo do wymagań.

Na rysunku uwidoczniono przykłady
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
urządzenie do napełniania w widoku zbo-
ku, fig. 2 — odmianę tego urządzenia, a
fig. 3 — inną odmianę, w której oś wahli¬
wa przenośnika wiszącego pokrywa się z
osią wałka przenośnika poziomego.

W przykładzie według fig. 1 na końcu
przenośnika poziomego 1 zawieszony jest
przenośnik wiszący 2, podnoszony lub opu¬
szczany zapomocą lin 3, przyczem w celu
uniknięcia kruszenia się węgla jest on wy¬
posażony w łańcuch, zaopatrzony w łopat¬
ki 4. Między przenośnikiem 1 i 2 znajduje
się pomost pomocniczy 5 w postaci rusztu.
Miał spada przez ruszt na znajdujący się
pod! nim przenośnik taśmowy 6. Przenośnik
wiszący 2 od strony przenośnika 1 jest zao¬
patrzony w ściankę z płytek 7, którą moż¬
na zesuwać, przyczem poszczególne płytki
7 są odpowiednio zesuwane przy podno¬
szeniu przenośnika.

Przenośnik wiszący 2 jest osadzony
wahliwie na osi 8, która znajduje się bli¬
sko dolnego końca pomostu 5, wskutek cze¬
go przy wahaniach przenośnika 2 nie wy¬
twarza się odstęp, przez który węgiel
mógłby wypadać między pomostem i prze¬
nośnikiem wiszącym.

Oś 8 jest osadzona na stałe w ramie 9,
przymocowanej do fundamentu urządzenia.

Oś 8 znajduje się między prowadnicami 10,
przymocowanemi do przenośnika wiszące¬
go. Jeżeli cały węgiel ma być skierowany
z taśmy doprowadzającej 1 na taśmę 6, to
pomost 5 można podnieść w położenie 5\
uwidocznione linją kreskowaną.

W przykładzie według fig. 2 przeno¬
śnik wiszący 2 jest podnoszony i opuszcza¬
ny zapomocą ukośnie umieszczonych lin 3.
Płytki żaluzjowe 7 są zawieszone na po¬
przeczce 11, która jest połączona z ciężar¬
kiem 13 zapomocą łańcucha lub liny, opa¬
sującej krążek 12. Oś obrotu 8 znajduje
się również na dolnym końcu pomostu 5 i
jest osadzona w stałej ramie, która przez
uruchomianie kółka ręcznego 14 może być
przestawiana względem wałka 15. Zapomo¬
cą ukośnej liny 3 przenośnik wiszący przy¬
ciąga się do osi 8. Po stronie, przeciwległej
osi 8, znajduje się krążek 16, osadzony z
zastosowaniem sprężyny, który zapewnia
boczne prowadzenie przenośnika 2. Prze¬
nośnik wiszący może wahać się w płaszczy¬
źnie rysunku około osi 8 bez przerwania
połączenia z pomostem 5.

W przykładzie według fig. 3 niema po¬
mostu między przenośnikiem 1 i przenośni¬
kiem 2. Górna płytka 7 ścianki żaluzjowej
jest przymocowana do osi 15 wałka prze¬
nośnika 1, wskutek czego przenośnik wi¬
szący 2, zawieszony na linach 3, może wa¬
hać się około osi 15 przy uderzeniach w
niego, przyczem nie przerywa się połącze¬
nia między przenośnikiem 1 i przenośni¬
kiem 2.

Oczywiście zesuwną ściankę przenośni¬
ka wiszącego można wykonać również jako
ściankę żaluzjową. W tym przypadku sto¬
suje się specjalny krążek odwracający.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do napełniania węglem
pojazdów, składające się z przenośnika
doprowadzającego oraz z przenośnika wi¬
szącego, podnoszonego i opuszczanego,
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znajdującego się na końctt przenośnika do¬
prowadzającego, fak również ze ścianki
zesuwnej, znamienne tern, że przenośnik
wiszący jest osadzony wahliwie na osi wa¬
łu poziomego przenośnika doprowadzają¬
cego, z którym połączenie nie jest prze¬
rwane.

2. Urządzenie według zastrz. 1 z po¬
mostem między przenośnikiem, doprowa¬
dzającym i przenośnikiem wiszącym, zna¬
mienne tern, że przenośnik wiszący jest za¬
wieszony wahliwie na osi, znajdującej się
na dolnym końcu pomostu (5) lub blisko
niego.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2f
znamienne tern, że oś na dolnym końcu po¬
mostu jest osadzona w ramie stałej.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że pomost stanowi sito lub*
ruszt, pod którym jest założony przeno¬
śnik taśmowy (6).

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że zawiera pomost, prze¬
chylny wgórę w kierunku przenośnika wi¬
szącego, wskutek czego węgiel można skie¬
rować wprost na przenośnik taśmowy f6}.

6. Urządzenie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tern, że górna płytka zesuwnej
ścianki (7) jest założona na osi, umieszczo¬
nej na dolnym końcu pomostu] (5).

7. Urządzenie według zastrz. 1 — 6,
znamienne tern, że oś wahania, znajdują¬
ca się blisko dolnego końca pomostu, jest
umieszczona w prowadnicach (10) na prze¬
nośniku wiszącym.

8. Urządzenie według zastrz. 1 — 6,
znamienne tern, że zawiera przenośnik Wi¬
szący, prowadzony zapomocą ukośnych lin,
przyczem na osi wahania tegoi przenośnika
założony jest podatnie krążek prowadni-
czy.

9. Urządzenie według zastrz. 1 — 8,
znamienne tern, że oś wahania przenośni¬
ka wiszącego, położona w płaszczyźnie po¬
ziomej, jest umieszczona pod dowolnym
kątem do osi wałka przenośnika doprowa¬
dzającego.

Gewerkschaft Eisenhiitte
Westfalia.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.
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